Министерство

образования, науки и

молодежной политики

Нижегородской области

ул. Ильинская, д. 18, г. Нижний Новгород,603950
тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

__________  №  _________________

на № ________________ от  ________

Министерство образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области информирует о проведении серии бесплатных
вебинаров для руководителей образовательных организаций по вопросам

подготовки кадров для цифровой экономики.
Вебинары проводит акционерное общество «РОББО» при поддержке

Агентства стратегических инициатив, Кружкового движения НТИ, Школы
Новых Технологий Департамента Информационных технологий Правительства
Москвы, СКОЛКОВО, Санкт-Петербургской Академии постдипломного

педагогического образования.
Прошу принять участие в вебинаре, а также обеспечить участие

руководителей образовательных организаций. График организации вебинаров
прилагается.

Приложение: на 1 л., в 1 экз.

Министр                                                                                                        С.В.Злобин

Савинкина Юлия Петровна
434 10 32

 Руководителям органов,
осуществляющих управление в

сфере образования
муниципальных районов и

городских округов
Нижегородской области

Руководителям государственных

образовательных организаций

О проведении вебинаров по
подготовке кадров для цифровой

экономики

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru

Акционерное общество «РОББО»

(АО «РОББО»)
ИНН 7840360259  КПП 781301001

ОГРН  1077847290872

Юр. адрес: 197022,  г. Санкт-Петербург,
наб. р. Карповки, д.5, литер Г

Телефон (812) 309-06-86

Руководителям органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации,

осуществляющих государственное

управление в сфере образования

Исх. №268  от 31.10.2018.

Уважаемые коллеги!

АО «РОББО» при поддержке Агентства стратегических инициатив, Кружкового

движения НТИ, Школы Новых Технологий Департамента Информационных технологий

Правительства Москвы, СКОЛКОВО, Санкт-Петербургской Академии

постдипломного педагогического образования проводит серию бесплатных вебинаров для

руководителей образовательных организаций по вопросам подготовки кадров для

цифровой экономики.
Прошу направить сотрудников муниципальных органов управления образования и

директоров образовательных организаций для участия каждую среду с 20.00 по Мск. в

серии вебинаров «Цифровая образовательная среда» для изучения следующих вопросов:

Дата Тема Ссылка на аннотацию и регистрацию

07.11.18
20.00 Мск

Цифровая экономика для
руководителя образовательной
организации

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy071118

14.11.18
20.00 Мск

Обучаем цифровой экономике в
школе: учебники и онлайн ресурсы

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy141118

21.11.18
20.00 Мск

Как открыть в школе кружок
цифровых технологий

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy211118

28.11.18
20.00 Мск

Импортозамещение: модернизация
урочной и внеурочной
деятельности

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy281118

05.12.18
20.00 Мск

Международная Scratch-
Олимпиада по креативному
программированию

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy051218

12.12.18
20.00 Мск

Как открыть в школе всесезонный
лагерь для молодых инженеров

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy121218

19.12.18
20.00 Мск

Кружковое движение НТИ,
Олимпиада НТИ, World Skills Junior

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy191218

26.12.18
20.00 Мск

Олимпиады по робототехнике и
инженерные конкурсы для
школьников

https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy261218

Надеюсь, что совместными усилиями, мы окажем помощь педагогической практике  в

вопросах развития и  обновления кадров цифровой экономики с привлечением

негосударственного сектора.

Для тех, кто зарегистрируется, но не сможет присутствовать, будет отправлена

видеозапись вебинара на указанную  при регистрации электронную почту.

С уважением

Генеральный директор АО РОББО      С.С. Семавина

Исполнитель:

Вострикова Елена Александровна,

vostrikova@robbo.ru, 89236306494

http://snt.mos.ru/
http://snt.mos.ru/
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy071118
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy141118
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy211118
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy281118
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy051218
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy121218
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy191218
https://pruffme.com/landing/u324531/RobboAcademy261218
mailto:vostrikova@robbo.ru